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فقه منهای ولایت فقیه 
هیچ ارزشی ندارد

نایب رئیس مجلس خبرگان 
فضللای  گفللت:  رهبللری 
حوزه اگر خود را سرباز امام 
زمان)عج( و شللاگرد مکتب 
امامین صادقین)ع( می دانند 
فقه منهای ولایت فقیه در خدمت سکولاریسم 
اسللت و هیچ ارزشللی ندارد. به گزارش رسللا، 
آیت الله سیدمحمود هاشمی شاهرودی در دیدار 
جمعی از طاب، اساتید و فضای حوزه علمیه 
گفت: هرکاری نیاز به برنامه ریزی دارد و انقابی 
ماندن هم از این مقوله مستثنا نیست؛ یکی از 
دلایل به نتیجه رسللیدن این انقاب بزرگ به 
دست امام راحل همین برنامه ریزی جامع او بود. 
استاد درس خارج حوزه علمیه با تأکید بر اینکه 
امتیاز نظام ما نسبت به نظام های دیگر همین 
نهاد رهبری و ولایت فقیه است، گفت: نظام ما 
متکی به ولایت شللخص فقیه و آگاه به زمان 
و مکان بوده و ادامه راه انبیا و جانشللینی امام 
زمان)عج( است بنابراین فضای حوزه بفهمند 
اگر خود را سرباز امام زمان)عج( و شاگرد مکتب 
امامین صادقین)ع( می دانند فقه منهای ولایت 
فقیلله در خدمت سکولاریسللم اسللت و هیچ 
ارزشللی ندارد. وی یادآور شد: اصا تمام تاش 
ما در حوزه و فقه و اصول خواندن برای رسیدن 
به هدف اصلی یعنللی درک ولایت در فقاهت 
اسللت و قوام فقه شیعه به همین است در غیر 
این صورت فقه انحرافی بیش نیست؛ بنابراین 
خیلی بد اسللت گاهللی در حوزه ها حرف های 
منافقانه جدایی دین از سیاست شنیده شود که 
آقا ما درس خودمان را بخوانیم و فقه ربطی به 
ولایت و حکومت نللدارد مثل برخی از علمای 
اهل سنت که با تمام وجود جلوی استکبار کمر 
خم می کنند با اینکه منابع علمی و فقهی زیادی 

در اختیار داشته و از آنها استفاده کرده اند.

تصویب کلیات طرح الزام دولت 
به اخذ غرامت از آمریکا در مجلس

کلیات طرح الللزام دولت به پیگیری جبران 
خسارات ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا علیه 
ایللران و اتباع ایرانی در نشسللت دیروز پارلمان 
تصویب شد. به گزارش فارس، وکای ملت پس 
از بحث و تبادل نظر بللا 174 رای موافق، 7 رای 
مخالف و 4 رای ممتنع از مجموع 210 نماینده 
حاضر در صحن پارلمان به کلیات این طرح رای 
مثبت دادند. بهارستان نشینان پس از تصویب این 
طرح شعار مرگ بر آمریکا سللر دادند. براساس 
این خبر، نمایندگان مجلس شورای اسامی در 
جلسه علنی روز یکشنبه با 181 رأی موافق به دو 
فوریت طرح الزام دولت به پیگیری خسارت های 
آمریکا علیه ایران رأی مثبت دادند که براساس 
آن بابت خسارت های وارد شده از آمریکا به ایران 
از کودتای 28 مرداد 32 تاکنون غرامت دریافت 
خواهد شللد. سللیدعباس عراقچی، معاون امور 
حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه از حمایت 
وزارت امور خارجه از این طرح بابت خسارت های 
واردشللده از آمریکا به ایران در طول 63 سللال 
گذشللته، خبر داد و اظهار داشللت: از این طرح 
دو فوریتی مجلس حمایت می کنیم و مطمئن 
هستیم پیام محکمی را به دولت آمریکا و سایر 
کشورهایی که به ناحق بخواهند به اموال دولت 
ایران دست اندازی کنند، خواهد فرستاد. مطمئناً 
وزارت امور خارجه در راستای نظر مجلس و در 

همین جهت حرکت خواهد کرد.

عضو کمیته نیروهای مسلح 
مجلس نمایندگان آمریکا :

جزئیات بازداشت تفنگداران 
مردم آمریکا را شوکه می  کند

عضو کمیتلله نیروهللای مسلللح مجلس 
نماینللدگان آمریکا گفت: دولت بللاراک اوباما، 
رئیس جمهور این کشللور جزئیللات مربوط به 
بازداشت 10 نظامی آمریکایی در آب های ایران 
و نحوه رفتار ایرانی ها با آنها را افشا نکرده است. 
به گزارش تسنیم، رندی فوربس، در گفت وگو 
با »واشللنگتن فری بیکن« اضافه کرد افشای این 
جزئیللات می تواند ملللت آمریکا را شللوکه کند.  
وی همچنین گفت: »من یک نشسللت محرمانه 
کامل با مقامات نظامی داشته ام. انتشار کامل این 
جزئیات می تواند یک سللال زمان ببرد«. فوربس 
تصریللح کرد: »فکر می کنم وقتللی جزئیات این 
اتفاق منتشر شود، بیشتر آمریکایی ها درباره اینکه 
ایرانی ها چطور ماجرا را مدیریت کردند و ما چطور 
مدیریت کردیم، شللوکه خواهند شللد«. نماینده 
جمهوری خواه اضافه کرد افشای جزئیات مربوط 
به این حادثه می تواند باعث نگرانی برای اکثر مردم 
آمریکا شود. »فوربس« مدعی شد رفتار با نظامیان 
آمریکایی، ابعادی فراتر از فیلمبرداری ایرانی ها از 

صحنه های گریه این نظامیان داشته است.

برنامه ریزی آمریکا برای انتقال 
تروریست ها به شرق ایران

تحقیقللات  مرکللز  رئیللس 
راهبللردی دفاعللی بللا بیان 
اینکلله اطاعللات دقیقی از 
کمک آمریکا بلله گروه های 
تروریستی در عراق و سوریه 
داریم، گفت: منطقه شرق ایران و آسیا محلی 
است که می خواهند این گروه های تروریستی 
را بلله آنجا منتقل کنند. به گللزارش فارس، 
سردار احمد وحیدی در همایش ملی آمایش 
دفاعی- امنیتللی مناطق کویللری و بیابانی 
ایللران با اشللاره به وضعیت امللروز منطقه و 
تهدیللدات پیرامونی کشللور اظهار داشللت: 
اقدامات خصمانه و کینه توزانه دشللمن برای 
ما یک امر مشخص است و اگر این تهدیدات 
در گذشللته در سطح فرامنطقه ای بود، امروز 
در سطح منطقه هم این موارد را می بینیم و 
این یک واقعیت است. وی افزود: البته اینکه 
می توانند علیه ما دست به کاری بزنند یا نه، 
مسللاله دیگری است و ما هم باید ببینیم که 
چه کارهایی می توانیللم بکنیم. رئیس مرکز 
تحقیقات راهبردی دفاعی همچنین به وجود 
پایگاه های آمریکا و دیگر دشللمنان ایران در 
خاک همسایه های شرقی اشاره کرد و افزود: 
سواحل عمان نیز می تواند یکی از محل های 
اولیلله هرگونه تهدیللدی علیه ایران باشللد. 
سللردار وحیدی تصریح کللرد: امروز آوردگاه 
نبرد گسترده شده و رشد تکنولوژی می تواند 
موجب بروز جنگ های نوینی شللود. رئیس 
مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی تاکید کرد: 
در آمایش دفاعی- امنیتی باید توجه ویژه ای 
به منطقه بیابانی و کویری در شللرق کشور و 
نیز قابلیت گسترش در عمق و ایجاد لایه های 

دفاعی و تاخیری داشته باشیم.

۴ خرداد؛ افتتاحیه پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری

پنجمین دوره مجلللس خبرگان رهبری 
صبح روز 4 خرداد با پیام رهبر معظم انقاب 
افتتاح می شود. به گزارش تسنیم، این مراسم 
از ساعت 9 صبح سه شنبه چهارم خرداد 95 
در محل سللاختمان سللابق مجلس شورای 
اسامی و با حضور جمعی از مقامات کشوری 
و لشللکری و نیز میهمانان و شللخصیت های 
داخلی و خارجی آغاز می شود. در این مراسم 
عاوه بر تعیین هیات رئیسلله سنی و قرائت 
پیام مقام معظللم رهبری، آیللت الله جنتی، 
رئیللس هیللأت مرکزی نظارت بللر انتخابات 
گزارشللی از رونللد برگللزاری پنجمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری ارائه خواهد 
کرد. برگزاری مراسم تحلیف منتخبان مردم 
در پنجمین دوره مجلس خبرگان و انتخاب 
هیات رئیسلله دائم از دیگللر برنامه های این 
مراسللم خواهللد بود. بلله موجللب آیین نامه 
داخلللی مجلس خبرگان رهبللری، برگزاری 
 مراسم افتتاحیه این مجلس بر عهده شورای 

نگهبان است.

نوبخت: دولت در انتخاب 
رئیس مجلس دخالت نمی کند!

می گوید  دولت  سللخنگوی 
در انتخابللات هیات رئیسلله 
دخالللت  هللم  مجلللس 
نمی کنند امللا این در حالی 
است که جلسات فراکسیون 
ائتللاف امید در نهاد ریاسللت جمهوری و با 
حضور اعضای کابینه حسللن روحانی برگزار 

شده است)!(
به گزارش تسللنیم، وی بر موضع بی طرفی 
دولت نسبت به انتخاب هیات رئیسه آینده 
مجلللس تاکیللد کللرد و گفت: تشللخیص 
نماینللدگان مجلللس در این بللاره مللاک 
تصمیم گیللری اسللت. سللخنگوی دولت با 
واکنللش نشللان دادن به انتشللار تصویری 
از فائزه هاشللمی با محکومللان فرقه بهایی 
گفت: مباحث شایسللته از سللوی آیت الله 
رفسللنجانی در جهللت نکوهللش این کار 
منعکس شللد و بایللد به این نظللر احترام 
بگذاریللم. نوبخللت نسللبت به بازگشللایی 
سللفارت کانادا گفت: دولللت جدید کانادا 
تصمیللم دولت قبلی این کشللور را درباره 
بستن سفارت، مورد نکوهش قرار داد. این 
آنهاست.  انعطاف در دیدگاه  نشللان دهنده 
منافللع ملی مللا نیز در گسللترش روابط با 
دنیا همواره با حفظ عزت و کرامت کشللور 
باعث می شللود درباره بازگشللایی سفارت 
این کشللور در تهران، نگاه مثبت داشللته 
باشللیم. وی دربللاره عدم اعللزام حجاج به 
عربسللتان گفللت: انتظللار داشللتیم دولت 
عربسللتان زمینه حج امن و توأم با عزت را 
برای حجللاج ایرانی فراهم کند که تاکنون 

این شللرایط مهیا نشللده اسللت.

اخبار

گروه سیاس�ی: پس از 2 دور مذاکره 
محمدجللواد ظریللف و جللان کری 
در نیویللورک با دسللتور کار تجارت 
بانک های معتبللر اروپایی بللا ایران، 
پنجشنبه هفته گذشته جان کری با 
مدیران ارشد چند بانک معتبر اروپایی 
در لندن جلسلله گذاشت. اما پس از 
این جلسلله که پشللت درهای بسته 
برگزار شد، مدیران بانک های اروپایی 
اعام کردند برای ازسرگیری تجارت 
با ایران، از سللوی وزیر خارجه آمریکا 
تضمیللن نگرفته اند و جللک لو، وزیر 
خزانه داری آمریکا نیز 2 روز بعد اعام 
کرد آمریکا به مدیران ارشد بانک های 
اروپایی درباره واقعیت های مربوط به 
برجللام و مخاطرات تجللارت با ایران 
توضیحاتی ارائه داده است. این مواضع 
نشان داد تغییری در وضعیت بن بست 
بانکی ایجاد نشللده است.  به گزارش 
»وطن امروز«، در ایران مقامات دولت 

حسللن روحانی یا در واقع عامان بار آمدن برجام 
درباره نقض آمریکا در عدم تجارت بانک های اروپایی 
با ایران بارها اعام نظر کرده اند.  یک ماه قبل عباس 
عراقچی در یک برنامه زنده تلویزیونی گفت ماموران 
وزارت خزانه داری آمریکا با حضور در کشللورهای 
مختلف، برای عادی شدن تجارت با ایران شیطنت 
می کننللد. پس از آن محمدجواد ظریف نیز درباره 
مانع تراشی آمریکا بر سر راه تجارت بانک ها با ایران 
اظهارنظر کرد. موضوع به درخواست از آمریکایی ها 
هم کشید و ظریف در گفت وگویی از آمریکایی ها 
درخواسللت کرد به تعهدات خود در برجام پایبند 
باشللند. البته تیم مذاکره کننده درباره برنامه خود 
برای فشللار بر آمریکا برای اجرای تعهدات خود در 
برجام نیز سللخن گفت. مذاکللرات اخیر نیویورک 
میان ظریف و جان کری نیز گویا در همین راسللتا 
صللورت گرفته بللود. مذاکراتی که البته در سللایه 
دسللتبرد 2 میلیارد دلاری آمریکا بلله اموال مردم 
ایللران آن هم همزمان با حضللور ظریف در آمریکا 
قرار گرفت. اکنون و پس از اینکه جلسه آمریکایی ها 
با مدیللران بانک های اروپایی بدون نتیجه به پایان 
رسید و براساس مشللاهدات، تغییری در وضعیت 
بن بست بانکی میان ایران و بانک های اروپایی ایجاد 
نشللده، محمدجواد ظریف اظهارنظر کرده و گفته 
اسللت آمریکایی ها راه را برای تجارت بانکی ایران و 
اروپا باز نمی کنند. ظریف که دیروز برای شرکت در 
اجاس سوریه به وین رفته بود، درباره این موضوع 
گفت: ما اعتقاد داریم ایالات متحده به اندازه ای که 
باید راه هللا را باز می کرده و به بانک ها برای حضور 
در ایران اطمینان می داده، اقدام نکرده اسللت و ما 
هم این کار را پیگیری می کنیم. وزیر امور خارجه 
با اشاره به اجاس ویژه سفرای ایران در کشورهایی 
که با ایران روابط تجاری و اقتصادی بیشتری دارند، 

خاطرنشان کرد: در این اجاس راهکار های جدی 
برای ایجاد فشار کاری برای اجرای برجام را بررسی 
کردیم. ظریف گفت: در این سفر هم در ماقات های 
حاشیه کنفرانس نشست سوریه، چه با وزیر خارجه 
آمریکا و چه با دیگر وزیران جلسه خواهم داشت و 
موضوع ضرورت رعایت تعهدات آمریکا در برجام را 

پیگیری خواهم کرد.
باز هم ایمیل می زنید؟ ■

محمدجواد ظریف که پیش تر هم  به بدعهدی 

آمریکا در برجام بویژه در موضوع تجارت بانک های 
اروپایی با ایران اعتراف کرده بود، این بار نیز از برنامه 
خود برای فشللار بر آمریکا بللرای اجرای تعهدات 
خود در برجام گفته اسللت. این در حالی است که 
ظریف پیش تر نیز چنین اظهارنظرهایی را مطرح 
کرده است اما تاکنون برنامه های آنان برای متقاعد 
کردن آمریکا به شکست منجر شده است. البته در 
ایران کارشناسان و منتقدان نحوه عملکرد ظریف در 
مذاکرات هسته ای معتقدند نحوه مناسبات و رفتار 

وزارت امور خارجه با آمریکایی ها در 
موضوع برجام، آمریکایی ها را نسبت 
به تداوم بدعهدی خللود راغب کرده 
اسللت.  به اعتقاد کارشناسان، برجام 
یللک تعهد 2طرفه اسللت و طبیعی 
اسللت در صورت بدعهدی هر کدام 
از طرفین، مکانیسم هایی برای فشار 
بر طرف خاطی در نظر گرفته شللده 
است. بنابراین دلیلی برای درخواست 
و التماس از طرف مقابل برای اجرای 
تعهداتللش در برجام وجللود ندارد، 
چراکه طرف ایرانی می تواند با رجوع به 
مکانیسم داوری و استفاده از ضمانت 
اجرایللی برجام، طللرف آمریکایی را 
مجبور به اجرای تعهداتش در برجام 
کند. با این حال آنچه در واقع مشاهده 
شده، این است که نه تنها مکانیسم 
محکمی برای ضمانت تعهدات طرف 
آمریکایی در برجام وجود ندارد بلکه 
متاسفانه به نظر می رسد اراده ای برای 
نشللان دادن یک اقدام متقابل از سوی دولت ایران 
نیللز وجود ندارد.  موضوع به گونه ای اسللت که در 
افکار عمومی مذاکرات ایمیلی تیم مذاکره کننده با 
همتایان آمریکایی تبدیل به یک لطیفه شده است، 
چراکه در واقع این قبیل رفتارها را فاقد اثرگذاری 
لازم در تغییللر رفتار آمریللکا می دانند.  اکنون که 
ظریف مذاکللرات مکرر خود با جان کللری درباره 
تجارت بانک ها با ایران را بی نتیجه می بیند؛ تنها راه 
باقی مانده برای اینکه آمریکایی ها ناچار به برداشتن 
موانع خود بر سللر راه تجارت بانک های اروپایی با 
ایران شللوند؛ اقدام متقابل ایللران در حوزه دانش و 
صنعت هسته ای است. تجربه مذاکره با آمریکایی ها 
نشللان داده است ترساندن آنها از اینکه ایران سراغ 
چنین گزینه ای خواهد رفت نیز بی نتیجه اسللت 
بلکه آنچه می تواند آنها را سللر جای خود بنشاند؛ 
همان سیاسللتی اسللت که ایران در دوران تحریم 
اعمال کرده و آن اسللتفاده از گزینه پیشبرد برنامه 
هسته ای اسللت. تنها در چنین شرایطی است که 
طرف آمریکایی ناچار به امتیازدهی خواهد بود. البته 
اکنون موضوع امتیازدهی مطرح نیست بلکه درباره 
اجرای تعهدات آمریکا در برجام است. ماجرا اکنون 
این اسللت که ایران براساس برجام، بخش مهمی 
از برنامه هسللته ای خود را تخریب و بخشی از آن 
را متوقف کرده اسللت. اما در مقابل دستاورد قابل 
ماحظه ای نداشته است. بنابراین در شرایط فعلی، 
قطعا زمان به زیان ایران است و باید هرچه سریع تر 
اقدام متقابل ایران در واکنش به بدعهدی های مکرر 
آمریکا، به مرحله اجرا برسد. البته برخی کارشناسان 
نیز معتقدند با توجه بلله ابراز نیاز های مکرر دولت 
ایران به برجام، نمی توان امید چندانی برای تصحیح 
مناسبات با آمریکایی ها داشت و به نظر می رسد باز 

هم همان مناسبات سابق در پیش گرفته می شود.

گروه سیاس�ی: تللداوم اقدامات ساختارشللکنانه 
یک عضو خاندان هاشمی رفسللنجانی باعث شد 
عاوه بر افکار عمومی، علما و مراجع نیز خواهان 
برخورد قضایی با این عضو خانواده هاشمی شوند. 
به گللزارش »وطن امللروز«، در تازه تریللن اقدام 
ساختارشکنانه و مشکوک این خانواده، فائزه، دختر 
جنجالی حجت الاسام اکبر هاشمی رفسنجانی به 
دیدار فریبا کمال آبادی یکی از سللرکردگان فرقه 
بهاییت رفت. انتشار تصویر این دیدار در شبکه های 
مجازی، خشم مردم را برانگیخت و آنان خواستار 
برخورد قانونی با فائزه هاشمی شدند. بازاریان تهران 
نخستین کسانی بودند که خواستار برخورد قضایی 
با دختر هاشمی رفسللنجانی شدند. آنان با حضور 
مقابل دادسرای عمومی و انقاب تهران و امضای 
بیانیه ای اعتراض خود را نسللبت بلله دیدار فائزه 
هاشمی با سرکرده فرقه بهاییت اعام کردند. انتقاد 
از دیدار دختر هاشمی رفسنجانی با سران بهاییت، 
صدای مراجع قم را نیز در آورد و آیت الله العظمی 
مکارم شیرازی از سکوت معنادار در قبال این اقدام 
فرزند هاشمی رفسنجانی بشدت انتقاد کرد و اقدام 
دختر هاشللمی را غیرشللرعی و به واسطه تبعات 
سیاسللی آن برای نظام جمهوری اسللامی، قابل 
تعقیب قضایی دانست. هرچند هاشمی رفسنجانی 
در واکنش به اقللدام دخترش موضعی نرم اتخاذ 
کرده است ولی تاکید فائزه بر درستی اقدامش در 
گفت وگو با یورونیوز و همچنین حمایت رسانه های 
غربی از این اقدام دختر هاشللمی باعث شد افکار 
عمومی و علما از قوه قضائیه بخواهند به این مساله 
رسیدگی کند. آیت الله غامعلی صفایی بوشهری، 
نماینده ولی فقیه در استان بوشهر در گفت وگو با 
فارس، دیدار با اعضای فرقه ضاله بهاییت و حمایت 
از آنها را نشللانه بی بصیرتی سیاسی و همنوایی با 
صهیونیسم بین الملل دانست و گفت: این عمل در 
راستای اجرای پروژه خشنودسازی سران استکبار 
صورت گرفته است. وی با تاکید بر اینکه نخستین 
اقللدام لازم در قبال این عمل محکومیت قاطع از 
سللوی فعالان فرهنگی و دلسوزان نظام اسامی 
اسللت، گفت: دیدار با بهاییان موجب تجری فرقه 
ضاله بهاییت و تعرض به نظام اسامی است؛ از این 

رو ورود جدی قوه قضائیه و برخورد مناسب نسبت 
به آن امری لازم و ضروری است. نماینده ولی فقیه 
در استان بوشهر تاکید کرد:  دیدار با اعضای فرقه 
ضاله بهاییت در تعللارض با آرمان ها و ارزش های 

انقاب است.
غمخوار  بهاییت! ■

آیللت الله محسللن حیللدری، نماینللده مردم 
خوزستان در مجلس خبرگان رهبری نیز بهاییت 
را یک فرقه سللاخته و پرداخته اسللتکبار جهانی 
دانسللت و به رسللا گفت: شللرکت ایللن فرقه در 
فتنه 88 نیز معلوم اسللت، بهاییللت در ایران غیر 
از نقش جاسوسللی و خدمت به اسللتکبار جهانی 
هماننللد آمریللکا، رژیم صهیونیسللتی و انگلیس 
مأموریت دیگری ندارد. آیت الله حیدری با اشللاره 
بلله هنجارشللکنی بعضی که منسللوب به برخی 
شخصیت های نظام هستند، ابراز داشت: کسی که 
قدم در راه باطل بگذارد و با اسللام، انقاب، خون 
شهدا و ولایت مقابله کند در سراشیبی سقوط قرار 
می گیرد و سقوط انسللان منحرف نیز روز به روز 
خطرناک تر و وحشتناک تر خواهد بود و حد یقفی 
پیدا نمی کند، بویژه که اگر خمیرمایه سقوط مساله 
عناد، لجاجت و هواپرستی باشد. وی عنوان کرد: 
نباید تعجب کرد کسانی از خانواده های مربوط به 

انقاب و روحانیت باشند و به گونه ای سقوط کنند 
که در کنار بهاییللت قرار گیرند و مؤید و غمخوار 
آنها باشللند و به اسللام، تشللیع، انقاب و خون 
شللهدا دهن کجی کنند. نماینده مردم خوزستان 
در مجلس خبللرگان رهبری با اشللاره به وظیفه 
قوه قضائیه در این زمینه خاطرنشللان کرد: از آنجا 
که بهاییت یک جریان وابسته به استکبار جهانی 
بوده و جاسوسی می کند قطعا کسانی که مرتبط 
با آنها باشللند باید تحت تعقیللب قوه قضائیه قرار 
گیرند و با آنها برخورد قانونی شود. حجت الاسام 
والمسلللمین جواد مروی، عضو جامعه مدرسللین 
حوزه علمیه قم نیز در درس خارج خود با محکوم 
کردن ایللن اقدام، گفت: نفس حضللور یک خانم 
مسلللمان که رنگی از تایید آنها را دارد صددرصد 
عمل محکوم و بسللیار زشتی است. بسیار عجیب 
اسللت که اینها نمی فهمند که ماهیت این جریان 
اسللتعماری ضداسام و ضدتشیع چیست! آیا این 
افراد ماهیت این جریان را نمی دانند یا لیبرالیسم 
فکری آنها را به اینجا رسللانده که حاضر شوند در 
کنار جمعی بهایی زیر عکس چهره منفور بهاءالله 
بنشللینند؟! وی ادامه داد: آیا اینها نمی فهمند که 
بهاییت با باطن بسللیار خشن و چهره بسیار پلید 
زمانی که در ایران در تقابل با مسلمانان و شیعیان 

افتادند چه جنایاتی را مرتکب شللدند؟ آیا اینها را 
نمی فهمند؟  عضو جامعه مدرسللین حوزه علمیه 
قم با بیان اینکه آیا این افراد نمی بینند امروز مرکز 
بهاییت و کسللانی که آنها را مدیریت و سللاپورت 
می کنند رژیم صهیونیسللتی است، ابراز داشت: از 
هر انگشت رژیم صهیونیستی خون هزاران مظلوم 
می چکد که چهره ای قسی دارد. وی عنوان کرد: 
آیا انسللان می تواند باور کند؟ عجیب اسللت! آیا 
این سللاده لوحان باور می کننللد که بهاییتی که 
زیر پرچم اسرائیل اسللت چهره رحمت به خود 
بگیرد؟! این حرکت بشللدت محکوم اسللت. این 
خانم وابسللته به بیتی اسللت که قبللل و پس از 
انقللاب به نظام خدمت کرده انللد؛ انتظار ما این 
اسللت که به صورت کاما قاطللع و صریح بیت 

مذکور این جریان را محکوم کند.
سوء استفاده 350 شبکه ماهواره ای ■

پس از انتشللار تصویر دیدار فائزه هاشللمی با 
سران بهاییت در ایران، بافاصله رسانه های غربی 
و معانللد به انعکاس ویژه این دیدار پرداختند. روز 
گذشته حجت الاسام والمسلمین احمد سالک، 
رئیس کمیسللیون فرهنگی مجلس از پوشللش 
حدود 350 شبکه ماهواره ای از این دیدار خبر داد 
و گفت: از نشسللت فائزه هاشمی با عناصر بهایی 
348 شبکه ماهواره بین المللی سوءاستفاده علیه 
جمهوری اسللامی ایران کرده اند و ما نگرانیم که 
این ریشلله در زاویه با نظام و ولایت فقیه داشللته 
باشد. به گزارش فارس، وی که در حاشیه صحن 
علنی مجلس در نشست خبری سخن می گفت، 
افللزود: اصولا سللابقه کار خانواده آقای هاشللمی 
موجب نگرانی های متعدد بوده است بویژه کمیته 
»ایکس« در فتنه 88 و 5 کمیته زیرمجموعه آن 
که مسؤولیت کمیته تبلیغات و رسانه برعهده یکی 
از اعضای خانواده هاشمی بود. رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسامی با تقاضا از دستگاه  
قضا جهت پیگیری موضوع دیدار فائزه هاشمی با 
عناصر بهایی و روشن کردن پشت پرده آن گفت: 
دفاع از کسانی که مقابل جمهوری اسامی ایران 
ایستاده اند نوعی جرم است و قوه قضائیه باید وارد 

صحنه شده و از حقوق مردم دفاع کند.

محمدجواد ظریف: آمریکا به اندازه کافی راه را برای تجارت بانک ها با ایران باز نکرده است

ایمیل بزن!
دفاع
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واکنش ها به دیدار دختر هاشمی رفسنجانی با بهاییان ادامه دارد

دولتافزایش مطالبه برخورد با فائزه

خبرگان
نما

روانچی: بانک ها مته به خشخاش نگذارند!
بی نتیجه بودن مذاکره با آمریکا درباره تجارت بانک ها با ایران نشان داده است »بن بست بانکی« تا اطلاع 
بعدی، ثابت خواهد ماند. در کنار موضوع چگونگی رفتار با آمریکایی ها بر سر این ماجرا، به نظر می رسد 
وزارت امور خارجه ایران، برنامه منطقی برای مذاکره با بانک های اروپایی و راضی کردن آنها برای تجارت 
ب�ا ایران نیز ندارد. تاکنون برنامه ای از س�وی وزارت امور خارجه ب�رای مذاکره با بانک های اروپایی برای 
از س�رگیری تجارت با ایران مشاهده نشده است. از س�وی دیگر ادبیات درستی نیز در این باره از سوی 
دیپلمات های ایرانی بکار گرفته نمی شود.   مجید تخت روانچی، معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه 
که ماجرای بن بس�ت بانکی در حوزه تکالیف وی مطرح است؛ در اظهارنظری عجیب بانک های اروپایی 
را به خاطر ترس از تجارت با ایران ش�ماتت کرد!   وی در نخستین همایش 
مشترک ایران و ایتالیا درباره مسائل بانکی و وضعیت اجرای برجام اظهار 
داشت: آن چیزی که مدنظر ایران بوده تا امروز به طور کامل مشاهده نشده 
و ما اجرای برجام را به طور کامل ندیده ایم.  معاون وزیر امور خارجه با بیان 
اینکه براس�اس گزارش صندوق بین المللی پ�ول، ایران نوزدهمین 
اقتصاد بزرگ دنیاست، گفت: با توجه به امر حضور سرمایه گذاران 
خارج�ی و قوانین موجود در کش�ور و اقتص�اد مقاومتی در ایران 
ام�کان همکاری های خوبی ب�ا ایتالیا وج�ود دارد.  وی در ادامه 
سخنان خود درباره مبادلات بانکی ایران با کشورهای اروپایی 
خاطرنشان کرد: بانک های اروپایی نباید بیش از حد مته به 
خش�خاش بگذارند که این امر به معنی از دس�ت رفتن 
فرصت هاس�ت، ضمن اینکه برخی بانک های اروپایی 

اطلاع ندارند که تحریم ها لغو شده اند.

نما

سکوت معنادار اصلاح طلبان
با وجود اینکه فائزه هاشمی، عضو شورای مرکزی یک حزب شناسنامه دار اصلاح طلب یعنی کارگزاران 
س�ازندگی اس�ت اما تقریبا هیچکدام از فعالان جریان اصلاحات نس�بت به حمای�ت تمام قد این فعال 
اصلاح طلب از فرقه ضاله بهاییت واکنش نشان ندادند، حتی تذکر آیت الله هاشمی رفسنجانی نیز به خوبی 
توسط رسانه های اصلاح طلب انعکاس داده نشد. به گزارش مهر، در این میان با اینکه روزنامه اصلاح طلب 
آرمان سخنان هاشمی رفسنجانی را بازتاب داد اما در تحلیلی عجیب با اعتراض به منتقدان دیدار فائزه 
هاشمی با عضو ارشد بهاییان در ادعایی مضحک نوشت: »انتشار خبر دیدار فائزه هاشمي با کمال آبادي 
براي دلواپسان داراي نفع بود و بیشترین دلیل انتشار آن در شبکه هاي مجازي این بود که آنها درصدد 
انتقام از اعتدالیون در ازاي شکستي بودند که پس از خرداد 92 در اسفند 9۴ متحمل شده و با نه بزرگ 

ملت مواجه شدند!«


